

Projektmøde

Onsdag d. 18. 9. kl.19.30

Dagsorden

1. Regnskab – udbetaling af fondsmidler
2. "Udeudvalg"- aftale med forsamlingshusets bestyrelse
3. Information på hjemmeside/sogneblad om projektets aktuelle status
4. Næste del af projektet – aktivitets plads ved forsamlingshuset
5. Trafikprojekt – forslag fra AI
6. Evt.

Referat

Ad.1

Ansøgning om udbetaling af fondsmidler vedr. borde/bænke, informationstavler og P-plads er udarbejdet, og kan afsendes når alle regninger er afleveret til undertegnede. Fotos som dokumentation for udført arbejde er lavet af AI.

Ad.2

MK havde som formand for Forsamlingshuset udarbejdet et konkret forslag til et udeudvalg og det arbejde udvalget skal udføre (sendt til alle i gruppen) Gruppen var generelt enig om indholdet, som kan danne grundlag et koncept, som præcist skal beskrive gruppens sammensætning og arbejdsopgaver. Tennis-og petanqklubben nedlægges, og faciliteterne skal, ligesom de øvrige udearealer indgå i arbejdet. Et færdigt forslag skal behandles på Forsamlingshusets kommende generalforsamling.

Ad.3

PJ havde udarbejdet et forslag til information på www.todbjergby.dk og Sognebladet om projektets aktuelle status.

Ad.4

Sidste del af den oprindelige projektbeskrivelse er en aktivitetsplads (især for børn) ved forsamlingshuset. PB, MK og LÅ har tidlige udarbejdet forslag til redskaber og deres placering. De fik bemyndigelse til udvælge redskaber og placering og igangsætte arbejdet – inden for de foreløbig beskudne økonomiske midler vi råder over (Ca. !2000kr) PB forventes, at udføre det faglige arbejde med hjælp fra frivillige.

Ad.5

AI havde fremsendt et forslag til dagsorden, som lå udenfor projektgruppens formulerede arbejdsfelt. Det gav anledning til en generel diskussion om, hvorvidt projektgruppen skulle arbejde med alt hvad der kom op, som kunne være til gavn for området. Det var man generelt positiv overfor, men også opmærksom på, at det kunne kræve arbejds- ressourcer, som gruppen måske ikke altid kunne mobilisere. AL's forslag om afhjælpning af trafikproblemer i krydset ved Stengården fik en positiv behandling. JH lovede at i samarbejde med PB at klippe buske ud mod vejen på Stengårdens Jord – Det kunne begrænse problemet. Siden mødet har MK haft en positiv kontakt til kommunen og udarbejdet en skrivelse til samme. AI har lavet en fin billedserie, som dokumentation for problematikken.

Ad. 6

Kommunens grønne udvalg henlagde den 28.aug. et møde til pavillonen i Todbjerg. PB, Gunnar Sørensen og PJ informerede om vores område og projekt – det blev godt modtaget.

CE foreslog en model til indsamling af lokale økonomiske midler efter en model, som Superbrugsen kører pt. – Forslaget tages op på næste møde.

Alle der har lyst til at deltage i gruppens arbejde er velkomne.

Næste møde: Onsdag 23.okt kl. 19.30 i forsamlingshuset.

Ref. PJ

Forslag til information i sogneblad og på hjemmeside.

Projektgruppen Todbjerg

Gruppen består af repræsentanter fra foreninger og institutioner hjemmehørende i Todbjerg – andre er velkomne.

Status for gruppens arbejde er pr 1.10.2013:

Der er lavet en smuk pavillon ved Todbjerg Forsamlingshus.

Der er etableret en sti mellem forsamlingshus og Todbjergtårn.

Der er opstillet informationstavler om natur og kultur ved forsamlingshus og Todbjergtårn.

Der er etableret en P-plads ved tennisbanen.

Der er opstillet borde og bænkesæt ved forsamlingshus og tårn.

Der er lavet en rigtig fin hjemmeside, og udviklet et kommunikationssystem, der udsender information om bl.a. lokale begivenheder.

Der arbejdes med at etablere en aktivitetsplads – især for børn – ved forsamlingshuset.

Der er offentlig adgang til brug af faciliteterne.

Endvidere kan det oplyses, at tennisklubben er nedlagt. og at tennis- og petanquebane bliver lagt ind under forsamlingshuset, og fremover kan benyttes gratis.